
DD n.  478 del 23 maggio 2016
MANIFESTAZIONE  INTERESSE  PER  L'INSERIMENTO  NELL'ALBO  NEGOZI
STORICI.  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  E  DELL'ELENCO  ATTIVITÀ  CHE
RIENTRANO NELL'ALBO.

IL FUNZIONARIO

Visto il Regolamento per l'istituzione di un Albo dei negozi storici  approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n.14 del 17 febbraio 2016;

Vista  la  Determinazione  n.  392  del  2974/2016  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice delle domande per venute entro il 26 Aprile 2016;

CONSIDERATO che la Commissione si è riunita in data 2 Maggio e 23 maggio 2016  per l'esame
delle domande che sono state presentate;

VISTA la disposizione di Giunta espressa in data 12 maggio 2016;

VISTI i verbali allegati al presente atto  quale parte integrante;

VISTO l'elenco delle attività economiche autorizzate a rientrare nell'Albo Negozi Storici allegato al
presente atto quale parte integrante;
 

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  della  Commissione  esaminatrice  del  2  Maggio  2016 allegato  al
presente atto quale parte integrante;

2. di approvare il  verbale della  Commissione esaminatrice del 23 Maggio 2016 allegato al
presente atto quale parte integrante;

3. di approvare l'elenco delle attività economiche rientranti nell'Albo Negozi Storici;
4. di comunicare a tutti i soggetti che hanno presentato domanda l'esito dell'istanza;
5. di pubblicare sul sito del Comune l'elenco  delle attività economiche rientranti  nell'Albo

Negozi Storici.

Il Funzionario
  Dott. Silvia Bramati



Bagno a Ripoli 2 maggio 2016

Oggetto: manifestazione di interesse per l'inserimento nell'Albo dei Negozi Storici – esame 
delle domande  – verbale sintetico.

In data 2 maggio 2011  alle ore 9,30  si è riunita la Commissione giudicatrice in seduta
pubblica per l'esame delle domande di ammissione nell'Albo dei negozi storici di Bagno a Ripoli.
La commissione si è riunita per valutare il possesso dei requisiti   e la regolarità delle domande
presentate.

Sono presenti:  Dott.  Fabio Baldi ( presidente) ,  Dott.  Dario Navarrini(membro),  Dott.ssa
Silvia Bramati (membro), Dott.ssa Eleonora Turrini (membro).

Si da inizio all'esame delle domande procedendo in ordine in ordine cronologico di arrivo
ricavato dal numero di protocollo; la seduta viene poi sospesa alle 12.30 per dar modo all'Ufficio
Sviluppo Economico di fare tutte le visure camerali in CCIAA e scrivere alla GM una informativa
con richiesta di indirizzo per quanto riguarda i casi dubbiosi.
Per ciascuna domanda si esprimono le valutazioni di seguito indicate: 

n. Esercizio Autorizzazioni note

1 Spagnoli Novaro Snc
p.zza Umberto I 16/17

Spagnoli Novaro di Nesi M e C Snc Inizio
fabbricazione mobili: 9.1.1972

Licenza n. 245 del 14.04.1973 di
Spagnoli Novaro Dnc di Spagnoli F e Fissi
F. costituita14.12.1979 (stessa P.Iva)

Parere positivo
Regolarizzare crocette

2 Tozzetti Marina Eredi di Borrani 
Tania e C sas 
p.zza Umberto I 27

Aut. n. 200 del 27.12.1972 Tozzetti Marina
23.08.1978 Tozzetti Marina Eredi di Borrano
T. e C. sas

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

3 Rettori Littoria
via U. Peruzzi 16

Licenza  del 26.07.1955 Comune di Bagno a 
Ripoli

Parere positivo

4 Merlini Giuliano Liutaio
via A. Gramsci n. 8

Dal 1938 Falegnameria Parere positivo

5 Farmacia Bronzini
P.zza Umberto I 45

Aut. 189 del 1972 Bronzini Gianfrancesco 
01.07.1974 Farmacia Bronzini di Perroud 
Mario
Farmacia Bronzini di Perroud Alberto

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi (Mario)

6 Taglionetto
via dell'Antella 113

Licenza n. 3 06.07.1968 di Bossini Enna
GIEMME 77 Di Bruno Massimo e Lastri 
Gianni SdF costituita  il 17.08.1977 subentro
con acquisto  aut. n. 12  del 12.07.1984
12.02.2003 Taglionetto di Bruno Massimo e 
Niccheri D. Snc

In quel fondo era attiva la 
licenza n.3;

Bruno massimo ha 
comprato la licenza n.12 ed 
è attivo in quel fondo dal 
1984

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

7 Camici Marco e Piero Srl
via Pulicciano n. 1

Aut. n. 231 del 28.02.1973 di Marconi Tina 
(madre)

Regolarizzare crocette
Il fondo è di proprietà di 
terzi
L'attività è collegata alla 



Aut. 231 del 28/2/1973 di 
Marconi Tina ( madre di 
amici Marco e Piero) – Via 
Pullicciano 5

8 Panificio Alimentari Cappelli 
Giovanni 
via Pulicciano41

Licenza n. 3 del 20.10.1972 Cappelli 
Giovanni

Parere positivo

9 Farmacia Bischi
via di Pulicciano n. 10

Aut. n. 187 del 27.12.1972
iscrizione albo farmacisti 14.09.1962

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

10 Paoletti Alfredo e c. snc
via U Peruzzi n. 53/55

Aut. 17 del 20.10.1972 Paoletti Lorenzo
1987 subingresso Paoletti Lorenzo e Figlio 
Snc
variazione Paoletti Alfredo e C. Snc

Parere positivo

11 Migliorini Piero
via del Crocifisso n. 2

Annotazione Albo Artigiani del 19.02.1996 
con decorrenza dal 28.11.1969

Cosa significa?

12 Immobiliare di Merciai Matteo
P.zza Umberto I n. 8

Merciai Paolo Intermediazione immobiliare 
dal 22.07.1976 ( iscrizione del 15.12.1965) 
cessa il 17.01.2003
Merciai Matteo inizio 02.01.2003

Parere positivo ma dal 1° 
Agosto
Il fondo è di proprietà di 
terzi (Paolo)

13 Alimentari Innocenti
via Villamagna n. 73/75

Aut. 128 del 22.12.1972 Innocenti Fernando
sub. 19.02.86 Eredi Innocenti F. Sdf
sub. 28.02.95 Innocenti Corrado

Parere positivo

14 Orefice Giovannoni di Vettori 
Milko 
Via di Pulicciano n. 8

Aut. 220 del 12.01.1973  Giovannoni (conv. 
Precedente Licenza)
sub. 05.04.1987 Vettori Valdo

Parere positivo

15 Provvedi Meccanica Srl
via di Scolivigne  n. 56 int. 13

Provvedi Roberto Imp. Ind 
iscrizione Albo Art. 05.07.1971
inizio attività 14.12.1981 cancellata 
12.03.2003
provvedi meccanica srl 05.02.2003

Cosa significa?

16 Parrucci Bruno casseforti di 
Parrucci Antonio
via di Campigliano n. 37

Data iscrizione 19.07.1962 Parere positivo

17 Palagi Moto di Palagi Alessandro
via chiantigiana n. 160

Palagi Vasco  data inizio attività 20.09.1962 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

18 Trentanovi Avio
via Boccaccio n. 32

Data inizio attività 01.05.1972 Parere positivo

19 Tapezzeria Piantini Leonello di 
Piantini Costanza
via di Tizzano n. 1

Piantini Leonello iscrizione Albo Artigiani 
del 26.07.1967 ma attiva da 1981
donazione  azienda del 10.03.2008

Cosa significa?
Il fondo è di proprietà di 
terzi

20 Vetreria Ciulli di M. Ciulli
via del Fornaccio n. 40

Vetreria Ciulli di Ciulli Maurizio e C. snc
 data inizio attività 14.01.1969

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

21 F.lli Petrioli di Petrioli Gianni e 
C snc via Pian di Grassina n. 18

Attività esercitata del 09.12.1957 Parere positivo
fondo è di proprietà di terzi

22 Franchi Ottavio di Franchi e figli 
snc
via Kulishoff 84

Franchi Ottavio iscrizione del 25.05.1964 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi



23 Il Tappezziere Snc di Signorini 
samuele 
via Ponte del Lepri n. 23/25/27

Signorini Luigi Iscrizione art. 30.05.1968 ma
attiva da 1981
30.05.1978 trasferimento sede via Costa al 
Rosso 29
11.07.89 inizio vendita prodotti tessili 
06.03.02 cessa e donazione a il Tappezzieri 
Snc

Cosa significa?

24 Cono Firenze Snc
via Boccaccio n. 28/30

PARERE 
CONTRARIO

25 Rontini Ferramenta di Rontini G e 
C. Sas
via Boccaccio n. 18

Rontini Giovanni inizio attività 27.10.1970 Parere positivo

26 Ferramenta Gandi e C. snc
Via Roma 142/146

Data iscrizione e inizio attività Gandi 
Roberto 11.11.1953

Parere positivo

27 Lavanderia Pestelli Snc
via di Scolivigne n. 52/54

Pestelli Romano impresa Individuale inizio 
attività esercitata nella sede dal 01.01.1978
01.05.1997 conferimento in Lavanderia 
Pestelli Snc

PARERE 
CONTRARIO PER 2 
ANNI

28 Angolo del caffè di Pacini Debora
via dell'Antella 131/133

Licenza 103 del 21.12.1972 Berlincioni 
Bianca ( nonna)
sub. 13.06.2000 pacini debora

Parere positivo

29 Farmacia di Bagno a Ripoli
via Roma 150/154

Delibera Giunta regionale  n. 7104 del 
14.11.1973 Nardi Andrea

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

30 Lavanderia Sandra di Arnetoli 
Monica e C
via di Scolivigne 60

Pampaloni Sandra iscrizione Albo Artigiani 
1974
inizio attività 14.12.1981 (c'è annotazione 
del cambio civico nel 1978) cessata nel 90. 
Lavenderia Sandra di Arnetoli Monica e C. 
Snc 12.04.1989

Cosa significa?

31 Alimentari Eredi di Serni 
Francesco 
P.zza U. Peruzzi 7

Aut. 141 del 22.12.1972 Serni Francesco Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

32 Miris Ivana Snc
p.zza U.Peruzzi n. 9

Aut. 180 del 27.12.1972 Miris Agostino
sub. 04.12.1989 Miris Ivana e Rossi Franca 
Snc
Sub. 18.03.1996 miris Sdf di Miris Ivana e 
Milani Adamo

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

33 Pratesi Daniele Tabacchi INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

34 Pasticceria Cappelli
via Chiantigiana n. 230/232

Aut. 29 del 16.11.1972 Cappelli Giovanni
sub. 21.12.1987 Cappelli Giovanni SdF
sub. 22.12.1988 Cappelli Giovanni Sas di 
Ceccherini Francesco e C

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

35 Noi Due di Bertelelli e Lepri Snc
Via Roma 107

Aut. 155 Piccioli Maria Luisa del 22.12.1972
ma non si chiamava Noi2 ed era n.civ div.
sub. 17.02.1981 SdF di Bertelli e Lepri
Trasformazione societaria 30.09.1997 Noi 
Due di Bertelli e Lepri Snc

36 Tappezzeria Antella Snc
via dell'Antella 107

Tappezzeria Antella di Bacci Renzo 
iscrizione artigiani del 14.06.1973
Atto di costituzione del 02.06.1980
tappezzeria Antella Snc atto di costituzione 
02.06.1980

Cosa significa?



37 Charme Snc
via Chiantigiana n. 215

Aut. 218 del 12.01.1973 Ferrini Salvatore 
ma con nome diverso
sub. 24.10.87 Charme di Scirè G.M. E 
Passerotti C. snc
sub. 30.08.95 Charme di passerotti C. e 
Batacchi R. Sas

…
Il fondo è di proprietà di 
terzi

38 Gianluca e Matteo Parrucchieri
p.zza U. peruzzi n. 17

Aut. 78 del 02.03.1987 Aglietti Eugenio e 
Presciutti Savino sdF
licenza in quella sede da moltissimi anni ma 
nome diverso

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?
Regolarizzare crocette
Il fondo è di proprietà di 
terzi

39 Macelleria carni Antella
p.zza U. Peruzzi n. 10

Aut. 22 del 20.10.1972 Tucci Dino 
(conversione ) suocero Batini
sub. 07.04.1986 Batini Andrea Fusi Roberto 
e C. Snc

Parere positivo

40 Linea Donna Snc di Tacconi 
Manuela e Carla
via Chiantigiana n. 188

Aut. n. 9  del 15.05.1989 Secci C. e tacconi 
M. S.d.F.
licenza in quella sede dal 75 ma nome 
diverso

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

41 Della Lunga Mauro
via dell'Antella n. 77

Aut. 234 del 28.02.1973 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

42 La Macelleria di Corrado
via Chiantigiana 237

Aut. 15 del 02.10.1972 Nardi Roberto
sub. 19.05.1992 
licenza in quella sede dal 75 ma nome 
diverso

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

43 Agenzia Capanni Patrizia e c. snc
via Chiantigiana 297

Licenza Questura di Firenze del 29.12.1978 
(pratiche auto)
Licenza Capanni Patrizia del 09.01.1992  
(prat. Amm. )

PARERE CONRARIO 
PER DATA

44 Merceria di Mannucci Paolo
Via Chiantigiana n. 251

Aut. 161 del 22.12.1972 Zetti Tosca con 
nome diverso
sub. 02.01.1984 Mannucci Giulio
Sub. 16.06.90 Mannucci Paolo

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

45 Alimentari Tommasina
via di Tizzano n. 193

Aut. 248 del 04.06.1973 Bicchi Liliana con 
nome diverso e guardare dove
sub. Lepore Tommasina del 31.01.1980 
(visura camerale inizio attività impresa 
29.01.1980)
Sub. Alimentari Tommasina di Saccomanno 
Paolo 02.01.2013

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

46

Bar Mario di Andorlini M. e 
Vannetti L. e c. sas
Via Roma 145

Aut. 134 del 22.12.1972 Pagliai Annunziata 
(viene da licenza trattoria del 1955) con 
nome diverso 
Aut. 43 del 18.06.1979
sub. Bar Mario di Pagliai A e C. SdF 
13.05.1986
sub. Bar mario di Vannetti F. e C SdF 
14.05.1990
sub. Bar Mario di Andorlini Mario e 
Vannetti L. e C. sas

INFO GM: cosa si a in 
questi casi?

47 Trattoria Donnini sas di Fadda 
Francesco e C. 

Licenza PE 90340 del 1943 + generi di 
monopolio

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 



via di rimaggio n. 22 Aut. n. 132 del 22.12.1972 Morandini Ida 
ved. Donnini
sub. 15.01.1979 Donnini Enrico
sub. 27.04.1998 trattoria Donnini Srl Sarti E.
Sub. 22.10.2003 Trattoria Donnini Srl Lo 
Bascio
Sub. 09.05.2009 Trattoria Donnini Srl di 
Fadda Francesco

terzi

48 Carrozzeria R2 srl
via dello Stelli 2/D

Come CONO: attiva da più di 40 anni ma 
solo da 25 a BaR

49 Fernando Della Lunga impresa 
individuale
via dell'Antella n. 125 - 129

Aut. 117 del 21.12.1972 Parere positivo

50 Giesse Snc di Moretto Gerando e 
c.
via Roma 22

Aut. n. 11  del 20.12.69 Bartolozzi Giuliano
Aut. del 22.09.1976 per barbiere via Roma 
169 (richiesta in data 07.04.1976

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

51 Pescheria Marisa snc
via ponte del lepri n. 12/14

Aut. 78 del 21.12.1972 Viggiani Roberto
Sub. 17.01.1975 Calastrini Marisa
Sub. 04.04.2002 Pescheria Marisa di 
Viggiani e C. Snc

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

52 Macelleria Tacconi sas
Via ponte del Lepri 2/21

Aut. n. 76 del 21.12.1972 Tacconi Franco e 
Enrico
su. 09.04.1987 Fratelli Tacconi e C. SdF
sub. 28.02.2006 Macelleria Tacconi sas di 
Failli M. e S

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

53 F.lli Petrioli Snc
via di Pulicciano 40/42

Frat.lli Petrioli di Petrioli Libero e Piero data
inizio 18.12.1939

Parere positivo

54 Cini Aldo Costruzioni di Bartoli 
D.
via Roma n. 454

Cini Aldo Impresa individuale  data 
iscrizione 20.10.1950

La commissione,  preso atto  di  quanto evidenziato  in  Tabella,  sospende la  riunione  in  attesa di
indirizzo da parte della GM.

Dott. Fabio Baldi
Presidente Commissione Giudicatrice

Dott. Dario Navarrini
Membro Commissione Giudicatrice

Dott.ssa  Silvia Bramati
Membro Commissione Giudicatrice in funzione di segretario verbalizzante

Dott.ssa Eleonora Turrini
Membro Commissione Giudicatrice 



Bagno a Ripoli 23 Maggio 2016

Oggetto: manifestazione di interesse per l'inserimento nell'Albo dei Negozi Storici – esame
delle domande  – verbale sintetico.

In data 23 maggio 2011  alle ore 12,00  si è riunita la Commissione giudicatrice in seduta
pubblica per l'esame delle domande di ammissione nell'Albo dei negozi storici di Bagno a Ripoli.
La commissione si è riunita per valutare il possesso dei requisiti   e la regolarità delle domande
presentate a seguito dell'indirizzo espresso dalla GM nella seduta del 12 maggio 2016.

Sono presenti:  Dott.  Fabio Baldi ( presidente) ,  Dott.  Dario Navarrini(membro),  Dott.ssa
Silvia Bramati (membro), Dott.ssa Eleonora Turrini (membro).

La GM “ritiene che il Regolamento vada interpretato in modo che  l'attività è medesima
anche se il nome è differente, pertanto è possibile cumulare il periodo di attività ai fini di rientrare
nei benefici propri dell'albo dei negozi storici”.

Tenuto conto di quanto espresso si aggiorna la valutazione delle domande come di seguito
indicato:
n. Esercizio Autorizzazioni note

1 Spagnoli Novaro Snc
p.zza Umberto I 16/17

Spagnoli Novaro di Nesi M e C Snc Inizio
fabbricazione mobili: 9.1.1972

Licenza n. 245 del 14.04.1973 di
Spagnoli Novaro Dnc di Spagnoli F e Fissi
F. costituita14.12.1979 (stessa P.Iva)

Parere positivo
Regolarizzare crocette

2 Tozzetti Marina Eredi di Borrani 
Tania e C sas 
p.zza Umberto I 27

Aut. n. 200 del 27.12.1972 Tozzetti Marina
23.08.1978 Tozzetti Marina Eredi di Borrano
T. e C. sas

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

3 Rettori Littoria
via U. Peruzzi 16

Licenza  del 26.07.1955 Comune di Bagno a 
Ripoli

Parere positivo

4 Merlini Giuliano Liutaio
via A. Gramsci n. 8

Dal 1938 Falegnameria Parere positivo

5 Farmacia Bronzini
P.zza Umberto I 45

Aut. 189 del 1972 Bronzini Gianfrancesco 
01.07.1974 Farmacia Bronzini di Perroud 
Mario
Farmacia Bronzini di Perroud Alberto

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi (Mario)

6 Taglionetto
via dell'Antella 113

Licenza n. 3 del 06.07.1968 di Bossini 
Enna
GIEMME 77 Di Bruno Massimo e Lastri 
Gianni SdF costituita  il 17.08.1977 subentro
con acquisto  aut. n. 12  del 12.07.1984
12.02.2003 Taglionetto di Bruno Massimo e 
Niccheri D. Snc

Parere positivo per 
anzianità della licenza n.3

7 Camici Marco e Piero Srl
via Pulicciano n. 1

Aut. n. 231 del 28.02.1973 di Marconi Tina 
(madre)

Regolarizzare crocette
Il fondo è di proprietà di 
terzi
L'attività è collegata alla 
Aut. 231 del 28/2/1973 di 
Marconi Tina ( madre di 
amici Marco e Piero) – Via 



Pullicciano 5

8 Panificio Alimentari Cappelli 
Giovanni 
via Pulicciano41

Licenza n. 3 del 20.10.1972 Cappelli 
Giovanni

Parere positivo

9 Farmacia Bischi
via di Pulicciano n. 10

Aut. n. 187 del 27.12.1972
iscrizione albo farmacisti 14.09.1962

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

10 Paoletti Alfredo e c. snc
via U Peruzzi n. 53/55

Aut. 17 del 20.10.1972 Paoletti Lorenzo
1987 subingresso Paoletti Lorenzo e Figlio 
Snc
variazione Paoletti Alfredo e C. Snc

Parere positivo

11 Migliorini Piero
via del Crocifisso n. 2

Annotazione Albo Artigiani del 19.02.1996 
con decorrenza dal 28.11.1969

Cosa significa? Probabile 
che ci sia stato un ricorso e 
che l'abbia vinto ...

12 Immobiliare di Merciai Matteo
P.zza Umberto I n. 8

Merciai Paolo Intermediazione immobiliare 
dal 22.07.1976 ( iscrizione del 15.12.1965) 
cessa il 17.01.2003
Merciai Matteo inizio 02.01.2003

Parere positivo ma dal 1° 
Agosto
Il fondo è di proprietà di 
terzi (Paolo)

13 Alimentari Innocenti
via Villamagna n. 73/75

Aut. 128 del 22.12.1972 Innocenti Fernando
sub. 19.02.86 Eredi Innocenti F. Sdf
sub. 28.02.95 Innocenti Corrado

Parere positivo

14 Orefice Giovannoni di Vettori 
Milko 
Via di Pulicciano n. 8

Aut. 220 del 12.01.1973  Giovannoni (conv. 
Precedente Licenza)
sub. 05.04.1987 Vettori Valdo

Parere positivo

15 Provvedi Meccanica Srl
via di Scolivigne  n. 56 int. 13

Provvedi Roberto Imp. Ind 
iscrizione Albo Art. 05.07.1971
inizio attività 14.12.1981 cancellata 
12.03.2003
provvedi meccanica srl 05.02.2003

Per iscriversi all'Albo 
occorre partita IVA e essere
attivi, conta l'Albo, 
probabilmente c'era l'Albo 
ma non ancora il REA o 
simili

16 Parrucci Bruno casseforti di 
Parrucci Antonio
via di Campigliano n. 37

Data iscrizione 19.07.1962 Parere positivo

17 Palagi Moto di Palagi Alessandro
via chiantigiana n. 160

Palagi Vasco  data inizio attività 20.09.1962 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

18 Trentanovi Avio
via Boccaccio n. 32

Data inizio attività 01.05.1972 Parere positivo

19 Tapezzeria Piantini Leonello di 
Piantini Costanza
via di Tizzano n. 1

Piantini Leonello iscrizione Albo Artigiani 
del 26.07.1967 ma attiva da 1981
donazione  azienda del 10.03.2008

Il fondo è di proprietà di 
terzi

20 Vetreria Ciulli di M. Ciulli
via del Fornaccio n. 40

Vetreria Ciulli di Ciulli Maurizio e C. snc
 data inizio attività 14.01.1969

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

21 F.lli Petrioli di Petrioli Gianni e 
C snc via Pian di Grassina n. 18

Attività esercitata del 09.12.1957 Parere positivo
fondo è di proprietà di terzi

22 Franchi Ottavio di Franchi e figli 
snc
via Kulishoff 84

Franchi Ottavio iscrizione del 25.05.1964 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

23 Il Tappezziere Snc di Signorini 
samuele 

Signorini Luigi Iscrizione art. 30.05.1968 ma
attiva da 1981

Per iscriversi all'Albo 
occorre partita IVA e essere



via Ponte del Lepri n. 23/25/27 30.05.1978 trasferimento sede via Costa al 
Rosso 29
11.07.89 inizio vendita prodotti tessili 
06.03.02 cessa e donazione a il Tappezzieri 
Snc

attivi, conta l'Albo, 
probabilmente c'era l'Albo 
ma non ancora il REA o 
simili

24 Cono Firenze Snc
via Boccaccio n. 28/30

PARERE 
CONTRARIO

25 Rontini Ferramenta di Rontini G e 
C. Sas
via Boccaccio n. 18

Rontini Giovanni inizio attività 27.10.1970 Parere positivo

26 Ferramenta Gandi e C. snc
Via Roma 142/146

Data iscrizione e inizio attività Gandi 
Roberto 11.11.1953

Parere positivo

27 Lavanderia Pestelli Snc
via di Scolivigne n. 52/54

Pestelli Romano impresa Individuale inizio 
attività esercitata nella sede dal 01.01.1978
01.05.1997 conferimento in Lavanderia 
Pestelli Snc

PARERE 
CONTRARIO PER 2 
ANNI

28 Angolo del caffè di Pacini Debora
via dell'Antella 131/133

Licenza 103 del 21.12.1972 Berlincioni 
Bianca ( nonna)
sub. 13.06.2000 pacini debora

Parere positivo

29 Farmacia di Bagno a Ripoli
via Roma 150/154

Delibera Giunta regionale  n. 7104 del 
14.11.1973 Nardi Andrea

Parere positivo per 
anzianità della licenza del 
1973

30 Lavanderia Sandra di Arnetoli 
Monica e C
via di Scolivigne 60

Pampaloni Sandra iscrizione Albo Artigiani 
1974
inizio attività 14.12.1981 (c'è annotazione 
del cambio civico nel 1978) cessata nel 90. 
Lavenderia Sandra di Arnetoli Monica e C. 
Snc 12.04.1989

Per iscriversi all'Albo 
occorre partita IVA e essere
attivi, conta l'Albo, 
probabilmente c'era l'Albo 
ma non ancora il REA o 
simili

31 Alimentari Eredi di Serni 
Francesco 
P.zza U. Peruzzi 7

Aut. 141 del 22.12.1972 Serni Francesco Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

32 Miris Ivana Snc
p.zza U.Peruzzi n. 9

Aut. 180 del 27.12.1972 Miris Agostino
sub. 04.12.1989 Miris Ivana e Rossi Franca 
Snc
Sub. 18.03.1996 miris Sdf di Miris Ivana e 
Milani Adamo

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

33 Pratesi Daniele Tabacchi Parere positivo per 
anzianità di attività 
contingentate

34 Pasticceria Cappelli
via Chiantigiana n. 230/232

Aut. 29 del 16.11.1972 Cappelli Giovanni
sub. 21.12.1987 Cappelli Giovanni SdF
sub. 22.12.1988 Cappelli Giovanni Sas di 
Ceccherini Francesco e C

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

35 Noi Due di Bertelelli e Lepri Snc
Via Roma 107

Aut. 155 Piccioli Maria Luisa del 22.12.1972
ma non si chiamava Noi2 ed era n.civ div.
sub. 17.02.1981 SdF di Bertelli e Lepri
Trasformazione societaria 30.09.1997 Noi 
Due di Bertelli e Lepri Snc

Parere positivo per 
anzianità dell'autorizzazione
originaria dove ha esercitato
per anni anche Bertelli e 
Lepri

36 Tappezzeria Antella Snc
via dell'Antella 107

Tappezzeria Antella di Bacci Renzo 
iscrizione artigiani del 14.06.1973
Atto di costituzione del 02.06.1980
tappezzeria Antella Snc atto di costituzione 
02.06.1980

Per iscriversi all'Albo 
occorre partita IVA e essere
attivi, conta l'Albo, 
probabilmente c'era l'Albo 
ma non ancora il REA o 
simili



37 Charme Snc
via Chiantigiana n. 215

Aut. 218 del 12.01.1973 Ferrini Salvatore 
ma con nome diverso
sub. 24.10.87 Charme di Scirè G.M. E 
Passerotti C. snc
sub. 30.08.95 Charme di passerotti C. e 
Batacchi R. Sas

Parere positivo perchè in 
quella sede c'è sempre stata 
un'attività di questo genere 
gestita da persone legate da 
vincolo di parentela

38 Gianluca e Matteo Parrucchieri
p.zza U. peruzzi n. 17

Aut. 78 del 02.03.1987 Aglietti Eugenio e 
Presciutti Savino sdF

Parere positivo per 
anzianità della licenza di 
parrucchiere originaria
Regolarizzare crocette
Il fondo è di proprietà di 
terzi

39 Macelleria carni Antella
p.zza U. Peruzzi n. 10

Aut. 22 del 20.10.1972 Tucci Dino 
(conversione ) suocero Batini
sub. 07.04.1986 Batini Andrea Fusi Roberto 
e C. Snc

Parere positivo

40 Linea Donna Snc di Tacconi 
Manuela e Carla
via Chiantigiana n. 188

Aut. n. 9  del 15.05.1989 Secci C. e tacconi 
M. S.d.F.
licenza in quella sede dal 75 ma nome 
diverso

Parere positivo per 
anzianità della licenza 
originaria del 1975

41 Della Lunga Mauro
via dell'Antella n. 77

Aut. 234 del 28.02.1973 Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

42 La Macelleria di Corrado
via Chiantigiana 237

Aut. 15 del 02.10.1972 Nardi Roberto
sub. 19.05.1992 
licenza in quella sede dal 75 ma nome 
diverso

Parere positivo per 
anzianità della licenza di 
macelleria originaria

43 Agenzia Capanni Patrizia e c. snc
via Chiantigiana 297

Licenza Questura di Firenze del 29.12.1978 
(pratiche auto)
Licenza Capanni Patrizia del 09.01.1992  
(prat. Amm. )

PARERE CONRARIO PER
DATA

44 Merceria di Mannucci Paolo
Via Chiantigiana n. 251

Aut. 161 del 22.12.1972 Zetti Tosca con 
nome diverso
sub. 02.01.1984 Mannucci Giulio
Sub. 16.06.90 Mannucci Paolo

Parere positivo per 
anzianità dell'attività svoltas
in quella sede

45 Alimentari Tommasina
via di Tizzano n. 193

Aut. 248 del 04.06.1973 Bicchi Liliana con 
nome diverso e guardare dove
sub. Lepore Tommasina del 31.01.1980 
(visura camerale inizio attività impresa 
29.01.1980)
Sub. Alimentari Tommasina di Saccomanno 
Paolo 02.01.2013

Parere positivo per 
anzianità dell'autorizzazione
originaria dove ha esercitato
per anni anche Lepore 
Tommasina

46

Bar Mario di Andorlini M. e 
Vannetti L. e c. sas
Via Roma 145

Aut. 134 del 22.12.1972 Pagliai Annunziata 
(viene da licenza trattoria del 1955) con 
nome diverso 
Aut. 43 del 18.06.1979
sub. Bar Mario di Pagliai A e C. SdF 
13.05.1986
sub. Bar mario di Vannetti F. e C SdF 
14.05.1990
sub. Bar Mario di Andorlini Mario e 
Vannetti L. e C. sas

Parere positivo per 
anzianità dell'autorizzazione
originaria 

47 Trattoria Donnini sas di Fadda Licenza PE 90340 del 1943 + generi di Parere positivo



Francesco e C. 
via di rimaggio n. 22

monopolio
Aut. n. 132 del 22.12.1972 Morandini Ida 
ved. Donnini
sub. 15.01.1979 Donnini Enrico
sub. 27.04.1998 trattoria Donnini Srl Sarti E.
Sub. 22.10.2003 Trattoria Donnini Srl Lo 
Bascio
Sub. 09.05.2009 Trattoria Donnini Srl di 
Fadda Francesco

Il fondo è di proprietà di 
terzi

48 Carrozzeria R2 srl
via dello Stelli 2/D

Come CONO: attiva da più di 40 anni ma 
solo da 25 a BaR

PARERE 
CONTRARIO

49 Fernando Della Lunga impresa 
individuale
via dell'Antella n. 125 - 129

Aut. 117 del 21.12.1972 Parere positivo

50 Giesse Snc di Moretto Gerando e 
c.
via Roma 22

Aut. n. 11  del 20.12.69 Bartolozzi Giuliano
Aut. del 22.09.1976 per barbiere via Roma 
169 (richiesta in data 07.04.1976

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

51 Pescheria Marisa snc
via ponte del lepri n. 12/14

Aut. 78 del 21.12.1972 Viggiani Roberto
Sub. 17.01.1975 Calastrini Marisa
Sub. 04.04.2002 Pescheria Marisa di 
Viggiani e C. Snc

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

52 Macelleria Tacconi sas
Via ponte del Lepri 2/21

Aut. n. 76 del 21.12.1972 Tacconi Franco e 
Enrico
su. 09.04.1987 Fratelli Tacconi e C. SdF
sub. 28.02.2006 Macelleria Tacconi sas di 
Failli M. e S

Parere positivo
Il fondo è di proprietà di 
terzi

53 F.lli Petrioli Snc
via di Pulicciano 40/42

Frat.lli Petrioli di Petrioli Libero e Piero data
inizio 18.12.1939

Parere positivo

54 Cini Aldo Costruzioni di Bartoli 
D.
via Roma n. 454

Cini Aldo Impresa individuale  data 
iscrizione 20.10.1950

Parere positivo

La commissione,  preso atto di quanto evidenziato in Tabella,  delibera di approvare l'elenco dei
negozi autorizzati a far parte dell'Albo negozi storici. L'Albo sarà pubblicato sul sito del Comune e
l'esito della domanda di partecipazione sarà comunicato a ciascun richiedente.

Dott. Fabio Baldi
Presidente Commissione Giudicatrice

Dott. Dario Navarrini
Membro Commissione Giudicatrice

Dott.ssa  Silvia Bramati
Membro Commissione Giudicatrice in funzione di segretario verbalizzante

Dott.ssa Eleonora Turrini
Membro Commissione Giudicatrice 



ALBO NEGOZI STORICI

1 Spagnoli Novaro Snc - p.zza Umberto I 16/17 - Grassina

2 Tozzetti Marina Eredi di Borrani Tania e C sas - p.zza Umberto I 27 - Grassina

3 Rettori Littoria - via U. Peruzzi 16 - Antella

4 Merlini Giuliano Liutaio - via A. Gramsci n. 8 – Bagno a Ripoli

5 Farmacia Bronzini - P.zza Umberto I 45 - Grassina

6 Taglionetto via dell'Antella 113 - Antella

7 Camici Marco e Piero Srl - via Pulicciano n. 1- Antella

8 Panificio Alimentari Cappelli Giovanni - via Pulicciano 41 - Antella

9 Farmacia Bischi - via di Pulicciano n. 10 - Antella

10 Paoletti Alfredo e c. Snc - via U Peruzzi n. 53/55 - Antella

11 Migliorini Piero - via del Crocifisso n. 2 – Bagno a Ripoli

12 Immobiliare di Merciai Matteo - P.zza Umberto I n. 8 – Grassina ( dal 1° Agosto)

13 Alimentari Innocenti - via Villamagna n. 73/75 - Villamagna

14 Orefice Giovannoni di Vettori Milko  - Via di Pulicciano n. 8 - Antella

15 Provvedi Meccanica Srl - via di Scolivigne  n. 56 int. 13

16 Parrucci Bruno casseforti di Parrucci Antonio - via di Campigliano n. 37

17 Palagi Moto di Palagi Alessandro - via chiantigiana n. 160 - Grassina

18 Trentanovi Avio - via Boccaccio n. 32 – bagno a Ripoli

19 Tapezzeria Piantini Leonello di Piantini Costanza - via di Tizzano n. 1 - Grassina

20 Vetreria Ciulli di M. Ciulli - via del Fornaccio n. 40 - Vallina

21 F.lli Petrioli di Petrioli Gianni e C snc via Pian di Grassina n. 18 - Grassina

22 Franchi Ottavio di Franchi e figli snc - via Kulishoff 84 – Bagno a Ripoli

23 Il Tappezziere Snc di Signorini samuele  - via Ponte del Lepri n. 23/25/27 - Grassina

24 Rontini Ferramenta di Rontini G e C. Sas - via Boccaccio n. 18 – Ponte a Ema

25 Ferramenta Gandi e C. Snc - Via Roma 142/146 - Bagno a Ripoli

26 Angolo del caffè di Pacini Debora - via dell'Antella 131/133- Antella

27 Farmacia di Bagno a Ripoli - via Roma 150/154 - Bagno a Ripoli

28 Lavanderia Sandra di Arnetoli Monica e C - via di Scolivigne 60

29 Alimentari Eredi di Serni Francesco - P.zza U. Peruzzi 7 - Antella

30 Miris Ivana Snc - p.zza U.Peruzzi n. 9 - Antella

31 Pratesi Daniele – Via Roma 156 - Bagno a Ripoli

32 Pasticceria Cappelli - via Chiantigiana n. 230/232 - Grassina



33 Noi Due di Bertelelli e Lepri Snc - Via Roma 107 - Bagno a Ripoli

34 Tappezzeria Antella Snc - via dell'Antella 107 - Antella

35 Charme Snc - via Chiantigiana n. 215 - Grassina

36 Gianluca e Matteo Parrucchieri - p.zza U. peruzzi n. 17 - Antella

37 Macelleria carni Antella - p.zza U. Peruzzi n. 10 - Antella

38 Linea Donna Snc di Tacconi Manuela e Carla - via Chiantigiana n. 188 - Grassina

39 Della Lunga Mauro - via dell'Antella n. 77- Antella

40 La Macelleria di Corrado - via Chiantigiana 237 - Grassina

41 Merceria di Mannucci Paolo - Via Chiantigiana n. 251 - Grassina

42 Alimentari Tommasina - via di Tizzano n. 193 - Capannuccia

43 Bar Mario di Andorlini M. e Vannetti L. e c. Sas - Via Roma 14 – Bagno a Ripoli

44 Trattoria Donnini sas di Fadda Francesco e C. - via di rimaggio n. 22 – Bagno a Ripoli

45 Fernando Della Lunga impresa individuale - via dell'Antella n. 125 – 129 - Antella

46 Giesse Snc di Moretto Gerando e c. - via Roma 22 - Bagno a Ripoli

47 Pescheria Marisa snc - via ponte del lepri n. 12/14 - Grassina

48 Macelleria Tacconi sas -Via ponte del Lepri 2/21 - Grassina

49 F.lli Petrioli Snc - via di Pulicciano 40/42 – Bagno a Ripoli

50 Cini Aldo Costruzioni di Bartoli D. - via Roma n. 454- Bagno a Ripoli




	IL FUNZIONARIO
	DETERMINA


